

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MATEUS LEME**

Ata de Realização do Pregão Presencial

Página 001/008

Processo Nº 000226 / 2017

Pregão Presencial Nº 0044 - Seção Nº 01

Objeto

AQUISIÇÃO DE JALECOS, UNIFORMES E EPI's DESTINADOS AOS FUNCIONÁRIOS DA SECRETARIA DE SAÚDE MUNICIPAL PARA ATENDEREM A NECESSIDADE DAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS.

Abertura: 08:30 Horas do Dia 16 de Agosto de 2017

Nesta data, o pregoeiro oficial e respectivos membros da equipe de apoio, em atendimento às disposições contidas na Lei Nº 10.520 de julho de 2002 e no Decreto Municipal Nº 863 de 21 de novembro de 2006, referente a este processo, realizar os procedimentos relativos ao pregão. Após abertura da sessão foi realizado o credenciamento dos licitantes presentes. Em seguida, os envelopes contendo as propostas comerciais e os envelopes contendo os documentos de habilitação foram rubricados pelos presentes e recolhidos. Procedeu-se a abertura dos envelopes contendo as propostas comerciais, estas foram analisadas pelos presentes e rubricadas, após verificar que atendiam aos requisitos do Edital, seus valores foram lançados no sistema. Iniciou-se a fase de lances.

Fornecedor Vencedor: EVOLUTION EQUIPAMENTOS DE PROTECAO IND L			Código 011923		
Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
1	000023317	TATIKA	6 UN	45,0000	270,00
CALÇA JEANS MODELO FIVE POCKET TRADICIONAL, TECIDO JEANS SANTISTA, LAVADO E AMACIADO. TAMANHO 40 MASCULINO. TIMBRADO.					
Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
011923	14.959.252/0001-57	EVOLUTION EQUIPAMENTOS DE	Proposta Inicial	45,0000	45,0000 (Vencedor)
013747	10.638.444/0001-00	UNIFORMES DIAS EIRELI EPP	Proposta Inicial	45,8000	45,8000
Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
2	000002594	TATIKA	13 UN	45,0000	585,00
CALÇA. JEANS MODELO FIVE POCKET TRADICIONAL, TECIDO JEANS SANTISTA, LAVADO E AMACIADO. TAMANHO 38 MASCULINO. TIMBRADO.					
Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
011923	14.959.252/0001-57	EVOLUTION EQUIPAMENTOS DE	Proposta Inicial	45,0000	45,0000 (Vencedor)
013747	10.638.444/0001-00	UNIFORMES DIAS EIRELI EPP	Proposta Inicial	45,8000	45,8000
Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
3	000031511	TATIKA	16 UN	45,0000	720,00
CALÇA TAMANHO 42 JEANS MODELO FIVE POCKET TRADICIONAL, TECIDO JEANS SANTISTA, LAVADO E AMACIADO. MASCULINO. TIMBRADO.					
Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
011923	14.959.252/0001-57	EVOLUTION EQUIPAMENTOS DE	Proposta Inicial	45,0000	45,0000 (Vencedor)
013747	10.638.444/0001-00	UNIFORMES DIAS EIRELI EPP	Proposta Inicial	45,8000	45,8000
Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
4	000031512	TATIKA	18 UN	45,0000	810,00
CALÇA TAMANHO 44 JEANS MODELO FIVE POCKET TRADICIONAL, TECIDO JEANS SANTISTA, LAVADO E AMACIADO. MASCULINO. TIMBRADO.					
Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
011923	14.959.252/0001-57	EVOLUTION EQUIPAMENTOS DE	Proposta Inicial	45,0000	45,0000 (Vencedor)
013747	10.638.444/0001-00	UNIFORMES DIAS EIRELI EPP	Proposta Inicial	45,8000	45,8000
Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
5	000031513	TATIKA	9 UN	45,0000	405,00
CALÇA TAMANHO 46 JEANS MODELO FIVE POCKET TRADICIONAL, TECIDO JEANS SANTISTA, LAVADO E AMACIADO. MASCULINO. TIMBRADO.					
Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
011923	14.959.252/0001-57	EVOLUTION EQUIPAMENTOS DE	Proposta Inicial	45,0000	45,0000 (Vencedor)
013747	10.638.444/0001-00	UNIFORMES DIAS EIRELI EPP	Proposta Inicial	45,8000	45,8000
Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
6	000031514	TATIKA	12 UN	46,0000	552,00
CALÇA TAMANHO 48 JEANS MODELO FIVE POCKET TRADICIONAL, TECIDO JEANS SANTISTA, LAVADO E AMACIADO. MASCULINO. TIMBRADO.					
Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
011923	14.959.252/0001-57	EVOLUTION EQUIPAMENTOS DE	Proposta Inicial	46,0000	46,0000 (Vencedor)
013747	10.638.444/0001-00	UNIFORMES DIAS EIRELI EPP	Proposta Inicial	46,2000	46,2000
Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MATEUS LEME****Ata de Realização do Pregão Presencial**

Página 002/008

Processo Nº 000226 / 2017

Pregão Presencial Nº 0044 - Seção Nº 01

7 000031515 TATIKA 4 UN 46,0000 184,00
CALÇA TAMANHO 50 JEANS MODELO FIVE POKKST TRADICIONAL, TECIDO JEANS SANTISTA, LAVADO E AMACIADO.
MASCULINO. TIMBRADO.

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final	
011923	14.959.252/0001-57	EVOLUTION EQUIPAMENTOS DE	Proposta Inicial	46,0000	46,0000	(Vencedor)
013747	10.638.444/0001-00	UNIFORMES DIAS EIRELI EPP	Proposta Inicial	46,2000	46,2000	

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
8	000031516 TATIKA		2 UN	46,0000	92,00
CALÇA TAMANHO 52 JEANS MODELO FIVE POKKST TRADICIONAL, TECIDO JEANS SANTISTA, LAVADO E AMACIADO. MASCULINO. TIMBRADO.					

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final	
011923	14.959.252/0001-57	EVOLUTION EQUIPAMENTOS DE	Proposta Inicial	46,0000	46,0000	(Vencedor)
013747	10.638.444/0001-00	UNIFORMES DIAS EIRELI EPP	Proposta Inicial	46,6000	46,6000	

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
24	000005796 CLEMAL		35 UN	65,0000	2.275,00
BOLSA DE LONA 10 PADRÃO FUNASA NORDESTE COR AMARELA, COM DUAS DIVISÕES INTERNAS E UM BOLSO NA PARTE FRONTAL. TAMPA COM DOIS FECHOS DE METAL 25MM COM DOIS CADARÇOS DE NYLON 25MM PARA FECHAMENTO DA TAMPA. ALTUTA 28 CM, LARGURA 38 CM, 19CM DE DIÂMETRO. ALÇA EM FITA DE NYLON, LARGURA 40 MM REFORÇADO COM REGULAGEM DE TAMANHO COM AJUSTE DE MENTAL.					

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final	
011923	14.959.252/0001-57	EVOLUTION EQUIPAMENTOS DE	16/08/2017 11:06:24	95,0000	65,0000	(Vencedor)
013748	27.744.055/0001-62	PROMOR EQUIPAMENTOS DE	16/08/2017 11:06:22	87,3100	67,0000	
013747	10.638.444/0001-00	UNIFORMES DIAS EIRELI EPP	Proposta Inicial	96,0000	96,0000	

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
25	000014863 JACTO		4 PC	550,0000	2.200,00
BOMBA JACTO 20 LITROS PULVERIZADOR COSTAL CAPACIDADE 20 LITROS, PRODUZIDO EM POLIETILENO, COM BOMBA TIPO PISTÃO DUPLO. FABRICADO EM LATAO RESISTENTE CONTRA A CORROSÃO. PRESSÃO DE TRABLHO MAXIMA DE 1,35M COM BICO INSTALADO. SISTEMA DE CORREIAS PARA FIXAÇÃO AS COSTAS DO USUARIO, MANUAL DE INSTRUÇÕES, PRODUTO TRADICIONAL.					

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final	
011923	14.959.252/0001-57	EVOLUTION EQUIPAMENTOS DE	16/08/2017 11:08:18	670,0000	550,0000	(Vencedor)
013747	10.638.444/0001-00	UNIFORMES DIAS EIRELI EPP	Proposta Inicial	671,6600	671,6600	

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
26	000009919 RIOMAR		25 MT	1,9000	47,50
CORDA DE SEDA 4MM TRAÇADA.					

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final	
011923	14.959.252/0001-57	EVOLUTION EQUIPAMENTOS DE	Proposta Inicial	1,9000	1,9000	(Vencedor)
013747	10.638.444/0001-00	UNIFORMES DIAS EIRELI EPP	Proposta Inicial	1,9900	1,9900	

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
27	000023314 RIOMAR		25 MT	4,0000	100,00
CORDA DE SEDA TRANÇADA 12MM					

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final	
011923	14.959.252/0001-57	EVOLUTION EQUIPAMENTOS DE	16/08/2017 11:09:51	4,1500	4,0000	(Vencedor)
013747	10.638.444/0001-00	UNIFORMES DIAS EIRELI EPP	Proposta Inicial	4,1500	4,1500	

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
28	000023315 RIOMAR		25 MT	4,5000	112,50
CORDA DE SEDA TRANÇADA 14MM					

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final	
011923	14.959.252/0001-57	EVOLUTION EQUIPAMENTOS DE	16/08/2017 11:11:10	5,1000	4,5000	(Vencedor)
013747	10.638.444/0001-00	UNIFORMES DIAS EIRELI EPP	Proposta Inicial	5,1300	5,1300	

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
29	000006329 RIOMAR		25 MT	2,7000	67,50
CORDA DE SEDA. TRAÇADA 05 MM.					

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MATEUS LEME**

Ata de Realização do Pregão Presencial

Página 003/008

Processo Nº 000226 / 2017

Pregão Presencial Nº 0044 - Seção Nº 01

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
011923	14.959.252/0001-57	EVOLUTION EQUIPAMENTOS DE	Proposta Inicial	2,7000	2,7000 (Vencedor)
013747	10.638.444/0001-00	UNIFORMES DIAS EIRELI EPP	Proposta Inicial	2,7600	2,7600

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
41	000031565	ENGESEL CA 4979	15 UN	44,4000	666,00
CONJ.DE APLICAÇÃO AGRO LIGHT TAM. M					

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
011923	14.959.252/0001-57	EVOLUTION EQUIPAMENTOS DE	16/08/2017 11:22:40	78,0000	44,4000 (Vencedor)
013748	27.744.055/0001-62	PROMOR EQUIPAMENTOS DE	16/08/2017 11:22:38	57,8000	44,5000
013747	10.638.444/0001-00	UNIFORMES DIAS EIRELI EPP	Proposta Inicial	78,6700	78,6700

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
42	000024972	ENGESEL CA 4979	5 UN	44,4000	222,00
CONJUNTO DE APLICAÇÃO AGRO LIGHT TAMANHO GG.					

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
011923	14.959.252/0001-57	EVOLUTION EQUIPAMENTOS DE	16/08/2017 11:23:21	78,0000	44,4000 (Vencedor)
013748	27.744.055/0001-62	PROMOR EQUIPAMENTOS DE	Proposta Inicial	57,8000	57,8000
013747	10.638.444/0001-00	UNIFORMES DIAS EIRELI EPP	Proposta Inicial	78,6700	78,6700

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
43	000031564	ENGESEL CA 4979	10 UN	44,4000	444,00
CONJUNTO DE APLICAÇÃO AGRO LIGHT TAM. G					

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
011923	14.959.252/0001-57	EVOLUTION EQUIPAMENTOS DE	16/08/2017 11:23:36	78,0000	44,4000 (Vencedor)
013748	27.744.055/0001-62	PROMOR EQUIPAMENTOS DE	Proposta Inicial	57,8000	57,8000
013747	10.638.444/0001-00	UNIFORMES DIAS EIRELI EPP	Proposta Inicial	78,6700	78,6700

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
48	000026823	AIR SAFETY CA 16774	20 UN	305,0000	6.100,00
MASCARA FACIAL INTEIRA:DE UMA PEÇA FACIAL INTEIRA DE TERMOPLÁSTICA ATÓXICO, COM DOIS CONECTORES ESTENDIDOS PARA FIXAÇÃO DOS ELEMENTOS FILTRANTES(FILTROS QUÍMICOS E/OU FILTROS CONTRA AERODISPERSÓIDES), MASCARILHA INTERNA DE INALAÇÃO DE MATERIAL FLEXIVEL ATÓXICO COM DUAS VÁLVULAS DE INALAÇÃO E UMA VÁVULA DE EXALAÇÃO. POSSUI CINCO PONTOS DE APOIO PARA TIRANTES ELÁSTICOS AJUSTÁVEIS DE PRESILHAS E UM SUPORTE DE COURO PARA A NUCA. VISOR DE POLICARBONATO TRANSPARENTE COM AMPLO CAMPO VISUAL.					

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
011923	14.959.252/0001-57	EVOLUTION EQUIPAMENTOS DE	16/08/2017 11:31:11	990,0000	305,0000 (Vencedor)
013748	27.744.055/0001-62	PROMOR EQUIPAMENTOS DE	16/08/2017 11:31:09	453,3000	310,0000
013747	10.638.444/0001-00	UNIFORMES DIAS EIRELI EPP	Proposta Inicial	1.007,1300	1.007,1300

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
50	000013212	KALIPSO CA 11285	16 UN	12,0000	192,00
OCULOS DE PROTECAO AMPLA VISÃO, TIPO BORDAS: LARGA, MATERIAL BORDA:MOLDADA EM VINIL MACIO. MATERIAL DALENTE:POLICARBONATO INCOLOR. TRANSMITANCIA:MÍNIMO DE 98% DE TRANSMISSÃO DE LUZ. NORMAS TÉCNICAS:CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO.CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PANORAMICO AJUSTE PERFEITO RESISTENTE A IMPACTO, SEM DISTORÇÕES, VENTILAÇÃO INDIRETA E CINTA ELASTICA AJUSTÁVEL.					

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
011923	14.959.252/0001-57	EVOLUTION EQUIPAMENTOS DE	16/08/2017 11:34:34	45,0000	12,0000 (Vencedor)
013748	27.744.055/0001-62	PROMOR EQUIPAMENTOS DE	16/08/2017 11:34:32	19,7700	12,3000
013633	27.829.102/0001-70	G S EMPREEND. E	Proposta Inicial	41,9000	41,9000
013747	10.638.444/0001-00	UNIFORMES DIAS EIRELI EPP	Proposta Inicial	45,0600	45,0600

Total do Fornecedor 16.044,50

Fornecedor Vencedor: G S EMPREEND. E REPRESENTACOES LTDA - ME

Código 013633

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
32	000010788	CARTOM CA 17141	2 PR	23,0000	46,00
BOTINA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM COURO, COM SOLADO PU, INJEÇÃO DIRETA, COM ELÁSTICO LATERAL COBERTO, DORSO INTEIRIÇO SEM BIQUEIRA DE AÇO.TAMNHO 36.					

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MATEUS LEME**

Ata de Realização do Pregão Presencial

Página 004/008

Processo Nº 000226 / 2017

Pregão Presencial Nº 0044 - Seção Nº 01

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
013633	27.829.102/0001-70	G S EMPREEND. E	16/08/2017 10:15:04	34,1000	23,0000 (Vencedor)
011923	14.959.252/0001-57	EVOLUTION EQUIPAMENTOS DE	16/08/2017 10:15:02	35,9000	23,9000
013748	27.744.055/0001-62	PROMOR EQUIPAMENTOS DE	16/08/2017 10:14:17	35,6000	33,0000
013747	10.638.444/0001-00	UNIFORMES DIAS EIRELI EPP	Proposta Inicial	36,0000	36,0000

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
33	000012891	CARTOM CA 17141	8 PR	22,0000	176,00
BOTINA DE COURO NR.42 DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM COURO, COM SOLADO PU, INJEÇÃO DIRETA, COM ELÁSTICO LATERAL COBERTO, DORSO INTEIRIÇO SEM BIQUEIRA DE AÇO.TAMNHO 42.					

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
013633	27.829.102/0001-70	G S EMPREEND. E	16/08/2017 10:35:03	34,1000	22,0000 (Vencedor)
011923	14.959.252/0001-57	EVOLUTION EQUIPAMENTOS DE	16/08/2017 10:35:01	35,9000	22,4000
013748	27.744.055/0001-62	PROMOR EQUIPAMENTOS DE	Proposta Inicial	35,6000	35,6000
013747	10.638.444/0001-00	UNIFORMES DIAS EIRELI EPP	Proposta Inicial	36,0000	36,0000

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
34	000031568	CARTOM CA 17141	8 PR	22,9000	183,20
BOTINA DE SEGURANÇA N 37 CONFECCIONADA EM COURO, COM SOLADO PU, INJEÇÃO DIRETA, COM ELÁSTICO LATERAL COBERTO, DORSO INTEIRIÇO SEM BIQUEIRA DE AÇO.TAMNHO 37					

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
013633	27.829.102/0001-70	G S EMPREEND. E	16/08/2017 10:36:31	34,1000	22,9000 (Vencedor)
013748	27.744.055/0001-62	PROMOR EQUIPAMENTOS DE	Proposta Inicial	35,6000	35,6000
011923	14.959.252/0001-57	EVOLUTION EQUIPAMENTOS DE	Proposta Inicial	35,9000	35,9000
013747	10.638.444/0001-00	UNIFORMES DIAS EIRELI EPP	Proposta Inicial	36,0000	36,0000

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
35	000031569	CARTOM CA 17141	16 UN	22,9000	366,40
BOTINA DE SEGURANÇA N 39 CONFECCIONADA EM COURO, COM SOLADO PU, INJEÇÃO DIRETA, COM ELÁSTICO LATERAL COBERTO, DORSO INTEIRIÇO SEM BIQUEIRA DE AÇO.TAMNHO 39.					

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
013633	27.829.102/0001-70	G S EMPREEND. E	16/08/2017 10:36:49	34,1000	22,9000 (Vencedor)
013748	27.744.055/0001-62	PROMOR EQUIPAMENTOS DE	Proposta Inicial	35,6000	35,6000
011923	14.959.252/0001-57	EVOLUTION EQUIPAMENTOS DE	Proposta Inicial	35,9000	35,9000
013747	10.638.444/0001-00	UNIFORMES DIAS EIRELI EPP	Proposta Inicial	36,0000	36,0000

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
36	000017099	CARTOM CA 17141	3 PR	22,9000	68,70
BOTINA EM COURO 38 DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM COURO, COM SOLADO PU, INJEÇÃO DIRETA, COM ELÁSTICO LATERAL COBERTO, DORSO INTEIRIÇO SEM BIQUEIRA DE AÇO.TAMNHO 38.					

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
013633	27.829.102/0001-70	G S EMPREEND. E	16/08/2017 10:37:02	34,1000	22,9000 (Vencedor)
013748	27.744.055/0001-62	PROMOR EQUIPAMENTOS DE	Proposta Inicial	35,6000	35,6000
011923	14.959.252/0001-57	EVOLUTION EQUIPAMENTOS DE	Proposta Inicial	35,9000	35,9000
013747	10.638.444/0001-00	UNIFORMES DIAS EIRELI EPP	Proposta Inicial	36,0000	36,0000

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
37	000031570	CARTOM CA 17141	11 UN	22,9000	251,90
BOTINA N 43 DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM COURO, COM SOLADO PU, INJEÇÃO DIRETA, COM ELÁSTICO LATERAL COBERTO, DORSO INTEIRIÇO SEM BIQUEIRA DE AÇO.TAMNHO 43.					

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
013633	27.829.102/0001-70	G S EMPREEND. E	16/08/2017 10:37:19	34,1000	22,9000 (Vencedor)
013748	27.744.055/0001-62	PROMOR EQUIPAMENTOS DE	Proposta Inicial	35,6000	35,6000
011923	14.959.252/0001-57	EVOLUTION EQUIPAMENTOS DE	Proposta Inicial	35,9000	35,9000
013747	10.638.444/0001-00	UNIFORMES DIAS EIRELI EPP	Proposta Inicial	36,0000	36,0000

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
38	000031571	CARTOM CA 17141	9 UN	22,9000	206,10
BOTINA N 44 DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM COURO, COM SOLADO PU, INJEÇÃO DIRETA, COM ELÁSTICO LATERAL COBERTO, DORSO INTEIRIÇO SEM BIQUEIRA DE AÇO.TAMNHO 44.					

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MATEUS LEME**

Ata de Realização do Pregão Presencial

Página 005/008

Processo Nº 000226 / 2017

Pregão Presencial Nº 0044 - Seção Nº 01

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
013633	27.829.102/0001-70	G S EMPREEND. E	16/08/2017 10:37:38	34,1000	22,9000 (Vencedor)
013748	27.744.055/0001-62	PROMOR EQUIPAMENTOS DE	Proposta Inicial	35,6000	35,6000
011923	14.959.252/0001-57	EVOLUTION EQUIPAMENTOS DE	Proposta Inicial	35,9000	35,9000
013747	10.638.444/0001-00	UNIFORMES DIAS EIRELI EPP	Proposta Inicial	36,0000	36,0000

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
39	000014638	CARTOM CA 17141	17 PR	22,9000	389,30
BOTINA Nº 40 DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM COURO, COM SOLADO PU, INJEÇÃO DIRETA, COM ELÁSTICO LATERAL COBERTO, DORSO INTEIRIÇO SEM BIQUEIRA DE AÇO.TAMNHO 40.					

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
013633	27.829.102/0001-70	G S EMPREEND. E	16/08/2017 10:37:49	34,1000	22,9000 (Vencedor)
013748	27.744.055/0001-62	PROMOR EQUIPAMENTOS DE	Proposta Inicial	35,6000	35,6000
011923	14.959.252/0001-57	EVOLUTION EQUIPAMENTOS DE	Proposta Inicial	35,9000	35,9000
013747	10.638.444/0001-00	UNIFORMES DIAS EIRELI EPP	Proposta Inicial	36,0000	36,0000

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
40	000014639	CARTOM CA 17141	11 PR	22,9000	251,90
BOTINA Nº 41 DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM COURO, COM SOLADO PU, INJEÇÃO DIRETA, COM ELÁSTICO LATERAL COBERTO, DORSO INTEIRIÇO SEM BIQUEIRA DE AÇO.TAMNHO 41.					

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
013633	27.829.102/0001-70	G S EMPREEND. E	16/08/2017 10:38:07	34,1000	22,9000 (Vencedor)
013748	27.744.055/0001-62	PROMOR EQUIPAMENTOS DE	Proposta Inicial	35,6000	35,6000
011923	14.959.252/0001-57	EVOLUTION EQUIPAMENTOS DE	Proposta Inicial	35,9000	35,9000
013747	10.638.444/0001-00	UNIFORMES DIAS EIRELI EPP	Proposta Inicial	36,0000	36,0000

Total do Fornecedor 1.939,50**Fornecedor Vencedor: UNIFORMES DIAS EIRELI EPP Código 013747**

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
9	000006094	DIAS MELLO	12 UN	21,6000	259,20
CAMISA ADULTO T SHIRT,GOLA CARECA, EM MALHA 30.1 100% ALGODÃO SILK FRONTAL E TRASEIRO,TIMBRADO,TAMANHO P.					

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
013747	10.638.444/0001-00	UNIFORMES DIAS EIRELI EPP	16/08/2017 10:41:06	21,7500	21,6000 (Vencedor)
011923	14.959.252/0001-57	EVOLUTION EQUIPAMENTOS DE	Proposta Inicial	21,7000	21,7000

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
10	000023316	DIAS MELLO	46 UN	21,6000	993,60
CAMISA T SHIRT ,GOLA CARECA, EM MALHA 30.1 100% ALGODÃO SILK FRONTAL E TRASEIRO,TIMBRADO,TAMANHO G.					

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
013747	10.638.444/0001-00	UNIFORMES DIAS EIRELI EPP	16/08/2017 10:42:33	22,5500	21,6000 (Vencedor)
011923	14.959.252/0001-57	EVOLUTION EQUIPAMENTOS DE	Proposta Inicial	21,7000	21,7000

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
11	000031520	DIAS MELLO	8 UN	21,6000	172,80
CAMISA TAMANHO G MALHA LISA, DE ALGODÃO, MANGA CURTA, NA COR BRANCA,COM OS DIZERES DA VIGILANCIA SANITARIA.					

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
013747	10.638.444/0001-00	UNIFORMES DIAS EIRELI EPP	16/08/2017 10:42:57	22,7500	21,6000 (Vencedor)
011923	14.959.252/0001-57	EVOLUTION EQUIPAMENTOS DE	Proposta Inicial	21,7000	21,7000

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
12	000031521	DIAS MELLO	4 UN	21,6000	86,40
CAMISA TAMANHO GG MALHA LISA, DE ALGODÃO, MANGA CURTA, NA COR BRANCA,COM OS DIZERES DA VIGILANCIA SANITARIA.					

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
013747	10.638.444/0001-00	UNIFORMES DIAS EIRELI EPP	16/08/2017 10:43:10	22,7500	21,6000 (Vencedor)
011923	14.959.252/0001-57	EVOLUTION EQUIPAMENTOS DE	Proposta Inicial	21,7000	21,7000

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
13	000031518	DIAS MELLO	6 UN	21,6000	129,60
CAMISA TAMANHO P MALHA LISA, DE ALGODÃO, MANGA CURTA, NA COR BRANCA,COM OS DIZERES DA VIGILANCIA SANITARIA.					

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MATEUS LEME**

Ata de Realização do Pregão Presencial

Página 006/008

Processo Nº 000226 / 2017

Pregão Presencial Nº 0044 - Seção Nº 01

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final	
013747	10.638.444/0001-00	UNIFORMES DIAS EIRELI EPP	16/08/2017 10:44:27	21,9500	21,6000	(Vencedor)
011923	14.959.252/0001-57	EVOLUTION EQUIPAMENTOS DE	Proposta Inicial	21,7000	21,7000	
Item	Produto	Marca		Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
14	000031519	DIAS MELLO		8 UN	21,6000	172,80
CAMISA TAMNHO M MALHA LISA, DE ALGODÃO, MANGA CURTA, NA COR BRANCA, COM OS DIZERES DA VIGILANCIA SANITARIA.						
Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final	
013747	10.638.444/0001-00	UNIFORMES DIAS EIRELI EPP	16/08/2017 10:44:43	21,9500	21,6000	(Vencedor)
011923	14.959.252/0001-57	EVOLUTION EQUIPAMENTOS DE	Proposta Inicial	21,7000	21,7000	
Item	Produto	Marca		Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
15	000031517	DIAS MELLO		26 UN	21,6000	561,60
CAMISA(T SHIRT) ,GOLA CARECA, EM MALHA 30.1 100% ALGODÃO SILK FRONTAL E TRASEIRO, TIMBRADO, TAMANHO GG.						
Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final	
013747	10.638.444/0001-00	UNIFORMES DIAS EIRELI EPP	16/08/2017 10:44:53	22,5500	21,6000	(Vencedor)
011923	14.959.252/0001-57	EVOLUTION EQUIPAMENTOS DE	Proposta Inicial	21,7000	21,7000	
Item	Produto	Marca		Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
16	000010182	DIAS MELLO		38 UN	21,6000	820,80
CAMISAS T SHIRT, GOLA CARECA, EM MALHA 30.1 100% ALGODÃO SILK FRONTAL E TRASEIRO, TIMBRADO, TAMANHO M.						
Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final	
013747	10.638.444/0001-00	UNIFORMES DIAS EIRELI EPP	16/08/2017 10:45:03	21,7500	21,6000	(Vencedor)
011923	14.959.252/0001-57	EVOLUTION EQUIPAMENTOS DE	Proposta Inicial	21,7000	21,7000	
Item	Produto	Marca		Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
17	000015844	DIAS MELLO		2 UN	21,2000	42,40
JALECO MATERIA-PRIMA: TIPO OXFORDINE; COR: VERDE; MODELO: CURTO; COM DOIS BOLSOS E MANGA CURTA. TAMANHO M.						
Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final	
013747	10.638.444/0001-00	UNIFORMES DIAS EIRELI EPP	16/08/2017 10:47:02	25,4000	21,2000	(Vencedor)
011923	14.959.252/0001-57	EVOLUTION EQUIPAMENTOS DE	16/08/2017 10:46:51	25,4000	21,2500	
Item	Produto	Marca		Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
18	000031508	DIAS MELLO		20 UN	21,2000	424,00
JALECO TAMANHO G MATERIA-PRIMA: TIPO OXFORDINE; COR: BRANCO; MODELO: CURTO; COM DOIS BOLSOS E MANGA CURTA.						
Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final	
013747	10.638.444/0001-00	UNIFORMES DIAS EIRELI EPP	16/08/2017 10:47:56	25,4000	21,2000	(Vencedor)
011923	14.959.252/0001-57	EVOLUTION EQUIPAMENTOS DE	Proposta Inicial	25,4000	25,4000	
Item	Produto	Marca		Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
19	000031509	DIAS MELLO		170 UN	21,2000	3.604,00
JALECO TAMANHO M MATERIA-PRIMA: TIPO OXFORDINE; COR: BRANCO; MODELO: CURTO; COM DOIS BOLSOS E MANGA CURTA.						
Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final	
013747	10.638.444/0001-00	UNIFORMES DIAS EIRELI EPP	16/08/2017 10:48:07	25,4000	21,2000	(Vencedor)
011923	14.959.252/0001-57	EVOLUTION EQUIPAMENTOS DE	Proposta Inicial	25,4000	25,4000	
Item	Produto	Marca		Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
20	000031510	DIAS MELLO		4 UN	21,2000	84,80
JALECO TAMANHO P MATERIA-PRIMA: TIPO OXFORDINE; COR: BRANCO; MODELO: CURTO; COM DOIS BOLSOS E MANGA CURTA.						
Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final	
013747	10.638.444/0001-00	UNIFORMES DIAS EIRELI EPP	16/08/2017 10:48:17	25,4000	21,2000	(Vencedor)
011923	14.959.252/0001-57	EVOLUTION EQUIPAMENTOS DE	Proposta Inicial	25,4000	25,4000	
Item	Produto	Marca		Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
21	000031507	DIAS MELLO		2 UN	21,2000	42,40
JALECO TAMNHO EG MATERIA-PRIMA: TIPO OXFORDINE; COR: VERDE; MODELO: CURTO; COM DOIS BOLSOS E MANGA CURTA.						
Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final	
013747	10.638.444/0001-00	UNIFORMES DIAS EIRELI EPP	16/08/2017 10:48:27	25,4000	21,2000	(Vencedor)
011923	14.959.252/0001-57	EVOLUTION EQUIPAMENTOS DE	Proposta Inicial	25,4000	25,4000	
Item	Produto	Marca		Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MATEUS LEME**

Ata de Realização do Pregão Presencial

Página 007/008

Processo Nº 000226 / 2017

Pregão Presencial Nº 0044 - Seção Nº 01

22 000013851 DIAS MELLO 44 UN 21,2000 932,80
JALECOS MATERIA-PRIMA:TIPO OXFORDINE;COR:VERDE; MODELO:CURTO; COM DOIS BOLSOS E MANGA CURTA.TAMNHO G.

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final	
013747	10.638.444/0001-00	UNIFORMES DIAS EIRELI EPP	16/08/2017 10:48:40	25,4000	21,2000	(Vencedor)
011923	14.959.252/0001-57	EVOLUTION EQUIPAMENTOS DE	Proposta Inicial	25,4000	25,4000	
Total do Fornecedor					8.327,20	

Fornecedor Vencedor: PROMOR EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA Código 013748

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
23	000016917	MONSEAL	30 UN	18,3400	550,20
BANDEIROLA DE SINALIZAÇAO OPERACIONAL CONFECCIONADA EM TECIDO(TERGAL) MEDINDO 30X26 CM, DE COR AMARELA COM MASTRO ROLIÇO DE MADEIRA, MEDINDO 50 CM DE COMPRIMENTO.					

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final	
013748	27.744.055/0001-62	PROMOR EQUIPAMENTOS DE	Proposta Inicial	18,3400	18,3400	(Vencedor)
011923	14.959.252/0001-57	EVOLUTION EQUIPAMENTOS DE	Proposta Inicial	18,6000	18,6000	
013747	10.638.444/0001-00	UNIFORMES DIAS EIRELI EPP	Proposta Inicial	18,6000	18,6000	

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
30	000022356	MONSEAL	100 UN	11,5000	1.150,00
PESCA LARVAS CONFECCIONADO EM METAL COM REDE ULTRA FINA.					

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final	
013748	27.744.055/0001-62	PROMOR EQUIPAMENTOS DE	16/08/2017 11:13:26	15,8600	11,5000	(Vencedor)
011923	14.959.252/0001-57	EVOLUTION EQUIPAMENTOS DE	16/08/2017 11:13:19	14,2000	11,9000	
013747	10.638.444/0001-00	UNIFORMES DIAS EIRELI EPP	Proposta Inicial	14,3000	14,3000	

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
31	000022475	PLASTCOR	8 UN	6,0000	48,00
ABAFADOR DE RUÍDO TIPO CONCHA.					

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final	
013748	27.744.055/0001-62	PROMOR EQUIPAMENTOS DE	16/08/2017 11:16:16	8,0400	6,0000	(Vencedor)
011923	14.959.252/0001-57	EVOLUTION EQUIPAMENTOS DE	16/08/2017 11:16:10	13,6000	6,1000	
013747	10.638.444/0001-00	UNIFORMES DIAS EIRELI EPP	Proposta Inicial	13,7000	13,7000	

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
44	000028985	SUPER SAFETY	10 PT	6,6000	66,00
LUVAS DE PROTEÇÃO RANHURA CONTRA AGENTE QUÍMICO - CA15100. LÁTEX SEM FORRO, ANTIDERRAPANTE TIPO DIAMANTE. COMPRIMENTO:40 CM. TAMANHOS:M.G E GG.					

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final	
013748	27.744.055/0001-62	PROMOR EQUIPAMENTOS DE	16/08/2017 11:25:27	7,1500	6,6000	(Vencedor)
011923	14.959.252/0001-57	EVOLUTION EQUIPAMENTOS DE	16/08/2017 11:25:16	11,5000	6,7000	
013747	10.638.444/0001-00	UNIFORMES DIAS EIRELI EPP	Proposta Inicial	11,5300	11,5300	

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
45	000022477	SUPER SAFETY	15 UN	9,0000	135,00
MACACAO 100% POLIPROPILENO TAMNHO M.					

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final	
013748	27.744.055/0001-62	PROMOR EQUIPAMENTOS DE	16/08/2017 11:27:10	10,9300	9,0000	(Vencedor)
011923	14.959.252/0001-57	EVOLUTION EQUIPAMENTOS DE	16/08/2017 11:27:07	19,2000	9,1000	
013747	10.638.444/0001-00	UNIFORMES DIAS EIRELI EPP	Proposta Inicial	19,2500	19,2500	

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
46	000031566	SUPER SAFETY	15 UN	9,0000	135,00
MACAÇÃO 100% POLIPROPILENO TAM. G					

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final	
013748	27.744.055/0001-62	PROMOR EQUIPAMENTOS DE	16/08/2017 11:27:40	10,9300	9,0000	(Vencedor)
011923	14.959.252/0001-57	EVOLUTION EQUIPAMENTOS DE	Proposta Inicial	19,2000	19,2000	
013747	10.638.444/0001-00	UNIFORMES DIAS EIRELI EPP	Proposta Inicial	19,2500	19,2500	

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
------	---------	-------	------------------	----------------	-------------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MATEUS LEME****Ata de Realização do Pregão Presencial**

Página 008/008

Processo Nº 000226 / 2017

Pregão Presencial Nº 0044 - Seção Nº 01

47 000031567 SUPER SAFETY 10 UN 9,0000 90,00
MACAÇÃO 100% POLIPROPILENO TAM. GG

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
013748	27.744.055/0001-62	PROMOR EQUIPAMENTOS DE	16/08/2017 11:27:51	10,9300	9,0000 (Vencedor)
011923	14.959.252/0001-57	EVOLUTION EQUIPAMENTOS DE	Proposta Inicial	19,2000	19,2000
013747	10.638.444/0001-00	UNIFORMES DIAS EIRELI EPP	Proposta Inicial	19,2500	19,2500

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
49	000026824	PLASTCOR	20 UN	39,0000	780,00
MASCARA RESPIRADOR DE MEIA PEÇA FACIAL COM FILTROS DUPLOS RECAMIÁVEIS MODELO 6200, É INDICADO PARA PROTEÇÃO DAS VIAS RESPIRATÓRIAS. CORPO DE MATERIAL MACIO(POLISOPROPENO).					

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
013748	27.744.055/0001-62	PROMOR EQUIPAMENTOS DE	16/08/2017 11:32:36	39,5000	39,0000 (Vencedor)
011923	14.959.252/0001-57	EVOLUTION EQUIPAMENTOS DE	16/08/2017 11:32:32	115,8000	39,4000
013747	10.638.444/0001-00	UNIFORMES DIAS EIRELI EPP	Proposta Inicial	116,1300	116,1300
Total do Fornecedor					2.954,20

Total Vencedor 29.265,40

Houve a presença dos servidores do setor de ZONOSSES da Secretaria Municipal de Saúde, SIMONE BATISTA CORREIA e CLAUDIO MARCIO DA SILVA, que foram convocados para equipe de apoio deste certame.

Após encerramento da fase de lances, os envelopes contendo os documentos de habilitação dos licitantes melhor classificados foram abertos e a documentação conferida e rubricada pelos presentes, após constatar que a documentação atendia aos requisitos do Edital, estes licitantes foram declarados vencedores dos respectivos lotes, foi divulgado o resultado da licitação conforme indicado no quadro de resultado da seção pública. O representante da empresa EVOLUTION EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL EIRELI, após encerramento da fase de lances e de habilitação, solicitando para analisar novamente a proposta da empresa GS EMPREENDIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA, declaroU interesse em interpor recurso, neste momento, com relação a proposta apresentada pela empresa GS EMPREENDIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA. Questionados, os presentes não houveram nada a constar em Ata e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o inciso XVII, do art. 11, decreto 3.555/2000. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a seção e lavrada a Ata assinada pelo pregoeiro e equipe de apoio.

Encerramento: 11:34 Horas do Dia 16 de Agosto de 2017

ANDRÉ LUIZ DE OLIVEIRA
PREGOEIRO

SIMONE BATISTA CORREIA
EQUIPE DE APOIO

CLAUDIO MARCIO DA SILVA
EQUIPE DE APOIO

Empresas e Representantes

EVOLUTION EQUIPAMENTOS DE PROTECAO IND L

DEVANIL ANTONIO SANTA ROSA

PROMOR EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA

DIMMIS DE SOUZA S FERREIRA

UNIFORMES DIAS EIRELI EPP

ITALO DE OLIVEIRA ALVES

G S EMPREEND. E REPRESENTACOES LTDA - ME

PIERRE MICHEL SANTOS